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Miejscowość Łabowa położona między Nowym Sączem, a Krynica Górską jest 
rodzinnym gniazdem Mieczysława Pleśniaka. Tu się urodził, przeszedł pierwsze 
stopnie edukacji. Po wojnie były studia w Wyższej Szkole Wychowania Fizycznego w 
Krakowie, a w roku 1954 dyplom magistra i deklaracja podjęcia pracy. Wtedy 
obowiązywały nakazy pracy i taki też otrzymał absolwent krakowskiej uczelni. Został 
skierowany do pracy w Technikum Budowy Maszyn w Elblągu, szkoły pod 
bezpośrednią opieką Ministerstwa Przemysłu Maszynowego. Uczniowie kształcili się 
w niej w kierunkach mechanicznym, budowlanym, chemicznym, odlewniczym, 
budowy okrętów i planowania w przemyśle metalowym. Dyrektorem TBM był 
wówczas Aleksander Kociołkowski, który zgromadził wokół siebie kompetentne i 
zacne grono pedagogiczne. W takim środowisku nauczyciel wychowania fizycznego 
rozpoczął, jak się później okazało, bardzo efektywną pracę. Od pierwszych dni obok 
wypełniania obowiązków zawodowych angażował się społecznie w szkolenie piłkarzy 
ręcznych w elbląskich klubach sportowych „Turbina” i MKS „Zryw”, które zasilał 
najbardziej uzdolnionymi w tej dyscyplinie sportu wychowankami. Był 
współzałożycielem Międzyszkolnego Klubu Sportowego Truso. W szkole z 
powodzeniem wprowadził w tajniki piłki ręcznej kilka pokoleń zawodników. Wygrywali 
oni turnieje rangi mistrzostw Polski, dominowali na turniejach różnorodnej rangi w 
kraju i zagranicą. 
Wychowankowie Mieczysława Pleśniaka grali w reprezentacjach Polski, a nazwiska 
Władysława Popielarskiego (IO Monachium 1972), Marka Panasa (IO Moskwa 1980) 
czy Zbigniewa Plechocia kilkakrotnego uczestnika mistrzostw świata, na stałe 
zapisały się w historii polskiej piłki ręcznej. 
Trenerski dorobek elbląskiego trenera doceniły władze centralne powierzając mu w 
latach 1964 – 74 społeczną funkcję trenera kadry Polski juniorów. Był wielokrotnym 
przewodniczącym Komisji Młodzieżowej w Związku Piłki Ręcznej w Polsce, 
członkiem Rady Trenerów przy Zarządzie Głównym SZS, a w Elbląskim Szkolnym 



Związku Sportowym odpowiedzialnym za sport młodzieżowy.  To z jego inspiracji, 
obywatelskiego zaangażowania aktualnie w Polsce pracuje wielu cenionych trenerów 
piłki ręcznej z elbląskim rodowodem. Te wszystkie zadania realizował z olbrzymim 
zaangażowaniem, na różne sposoby, zawsze mając na pierwszym miejscu sprawy 
dobrego wychowania młodych pokoleń elblążan. 
Życiową dewizą Mieczysława Pleśniaka, ikony elbląskiej piłki ręcznej, w okresie 
czynnej pracy zawodowej i społecznej, było wypełnianie bogatą treścią idei 
Stanisława Staszica – „Być narodowi użytecznym”. 
I naród to docenił honorując Mieczysława Pleśniaka między innymi Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotą Odznaką Zasłużony Działacz Kultury 
Fizycznej, Diamentową Odznaką ZPRwP, 100-lecia Sportu Polskiego, licznymi 
medalami i odznaczeniami. Rada Miejska w Elblągu przyznała Mieczysławowi 
Pleśniakowi Honorowe Wyróżnienie „BENE MERENTIBUS” za zasługi dla Elbląga. 

O profesorze pamiętali działacze Elbląskiego Sportowego Klubu „Nestora”, którzy w 
rocznicę Jego 80 urodzin przekazali jubilatowi życzenia. Była okazja do wspomnień z 
lat pracy z młodzieżą, a przy okazji Telewizja Elbląska zrealizowała film 
dokumentalny z Mieczysławem Pleśniakiem, Jego małżonką Irminą i wychowankami 
Januszem Serwadczakiem, prezesem Warmińsko – Mazurskiego Okręgu Piłki 
Ręcznej i Ludwikiem Fonferkiem zastępcą dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych i 
trenerem I ligowego zespołu piłkarzy ręcznych Wójcik Meble Techtrans. 

Mieczysław Pleśniak, Honorowy Prezes Elbląskiego Szkolnego Związku Sportowego 
uczestniczył w podsumowaniu działalności ESZS w roku 2010. Obecni działacze 
organizacji przekazali prezesowi życzenia z okazji 80 urodzin. Były kwiaty, prezenty i 
szampański toast z gromkim 100 lat. 

 

 



Życzenia jubilatowi składa Henryk Rudak przewodniczący ESZS 

 

 

Serdecznym życzeniom towarzyszyły bukiety kwiatów 

 

 



Państwo Pleśniakowie na spotkaniu z działaczami ESZS 

 

29 września 2010 roku powstała grupa inicjatywna, ktorej celem bylo założenie 
Elbląskiego Sportowego Klubu Nestora, skupiającego bylych działaczy, sportowców i 
trenerów po 60-tce. Prof. Mieczysław Pleśniak uznał potrzebę powołania tego typu 
organizacji i był jednym z założycieli Stowarzyszenia.   

Pomimo przewleklej choroby zawsze starał się być obecny na organizowanych przez 
ESK Nestora spotkaniach i uroczystościach. Zabrakło Go na wieczerzy wigilijnej 
2011, ale pojechaliśmy do szpitala, przełamaliśmy się opłatkiem życząc powrotu do 
zdrowia. Niestety, 5 stycznia dotarła wiadomość, że śp. Mieczysław odszedł na 
wieczną wachtę. 



 

Był wspaniałym człowiekiem, przyjacielem i kolegą. Żegnaliśmy Go z wielkim żalem 
wspominając lata Jego pracy nad budową solidnych podwalin pod elbląską piłkę 
ręczną - dobro jakie po sobie zostawił. 

Opracowano na podstawie dokumentacji autora. 
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